

الفصل الثالث

شركة الريياس للدواجن والأعلاف



مساهمة خاصة

شركة الريباس للدواجن والأعلاف - مساهمة خاصة /أربيل

الميزانية الفصل الثالث كما هي عليه في ٢٠١٩/٠٩/٣٠

رقم الكشف	رقم الدليل المحاسبي	إسم الحساب	من ٢٠١٩/٧/١ لغاية ٢٠١٩/٩/٣٠	2019/9/30 دينار	السنة السابقة / دينار ٢٠١٩/٩/٣٠
	1	الموجودات			
		الموجودات الثابتة :			
	11	الموجودات الثابتة (بالقيمة النقدية)	64,568,500	37,821,862,910	37,690,866,410
	118	نفقات إيرادية مؤجلة	-	2,878,897,866	2,878,897,866
	12	مشروعات تحت التنفيذ	219,401,300	386,190,093	140,746,725
		مجموع الموجودات الثابتة	283,969,800	41,086,950,869	40,710,511,001
		الموجودات المتداولة :			
	13	المخزون	-	1,871,014,500	171,888,000
	16	المدينون	24,686,000	3,231,633,550	3,180,089,050
	18	النقود	590,060,935	1,539,972,327	6,767,094
		مجموع الموجودات المتداولة	614,746,935	6,642,620,377	3,358,744,144
		مجموع الموجودات	898,716,735	47,729,571,246	44,069,255,145
	2	مصادر التمويل			
		مصادر التمويل طويلة الأجل:			
	211	رأس المال الإسمى	-	30,000,000,000	30,000,000,000
	224	الفائض المتراكم	1,112,876,608	(17,837,856,634)	(18,471,436,132)
	241	قروض طويلة الأجل	-	26,575,000,000	26,575,000,000
		مجموع فائض متراكم + قروض طويلة أجل	1,112,876,608	8,737,143,366	8,103,563,868
		مجموع مصادر التمويل طويلة الأجل	1,112,876,608	38,737,143,366	38,103,563,868
		مصادر التمويل قصيرة الأجل:			
	23	التخصيصات	-	3,626,280,072	3,335,724,322
	26	الدائنون	(214,159,873)	5,366,147,808	2,629,966,955
		مجموع مصادر التمويل قصيرة الأجل	(214,159,873)	8,992,427,880	5,965,691,277
		مجموع مصادر التمويل	898,716,735	47,729,571,246	44,069,255,145

عبدالحليم احمد جاسم
المدير المفوض

نافذ جلال كريم
مدير الحسابات

شركة الريباس للدواجن والأعلاف
مساهمة خاصة



شركة الريباس للدواجن والأعلاف - مساهمة خاصة /أربيل

حساب الأرباح والخسائر والتوزيع للفصل الثالث في ٢٠١٩/٠٩/٣٠

رقم الكشف	رقم الدليل المحاسبي	إسم الحساب	من ٢٠١٩/٧/١ لغاية ٢٠١٩/٩/٣٠	2019/9/30 دينار	السنة السابقة / دينار ٢٠١٩/٩/٣٠
12	41-45	إيراد النشاط الجارى	3,876,445,000	7,202,760,250	35,501,250
		<u>ي طرح : كلفة النشاط الجارى</u>			
11	31	الرواتب والأجور	317,733,850	835,021,905	544,079,970
12	32	المستلزمات السلعية	2,343,572,624	5,680,043,448	665,596,053
13	33	المستلزمات الخدمية	87,123,618	182,759,641	90,070,352
1	37	الإندثارات والإطفاء	-	-	-
11	384	الضرائب و الرسوم	10,073,550	26,498,300	11,660,500
		إجمالى كلفة النشاط الجارى	2,758,503,642	6,724,323,294	1,311,406,875
		(عجز)فائض العمليات الجارية	1,117,941,358	478,436,956	(1,275,905,625)
		تضاف : الايرادات التحويلية و الاخرى			
		تنزل :المصروفات التحويلية الاخرى			
15	38	مصروفات تحويلية عدى ح (٣٨٤)	5,064,750	5,654,750	475,000
	39	المصروفات الاخرى	-	3,830,609	-
		مجموع المصروفات التحويلية و الاخرى	5,064,750	9,485,359	475,000
		(عجز)فائض النشاط قبل الضريبة	1,112,876,608	468,951,597	(1,276,380,625)
		تنزل :ضريبة الدخل			
		(عجز)فائض النشاط بعد الضريبة	1,112,876,608	468,951,597	(1,276,380,625)
		موزعا كالاتي :-			
	2213	احتياطي قانوني بموجب قانون الشركات	-	-	-
	224	الفائض المتراكم	468,951,597	468,951,597	-
	225	العجز المتراكم	-	-	(1,276,380,625)
		المجموع	468,951,597	-	(1,276,380,625)

عبدالحليم أحمد جاسم
المدير المفوض

نافذ جلال كريم
مدير الحسابات

